2020 年９月 11 日

各 位

会社名   株 式 会 社 ミ サ ワ

代表者名  代表取締役社長  三澤  太

(コード：3169  東証第一部)

問合せ先   取締役管理本部長  鈴木 裕之

(TEL. 03-5793-5500)

第２四半期業績予想と実績との差異及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2020 年６月 11 日に公表した、2021 年１月期（2020年２月１日～2021 年１月 31 日）の第２四半期業績予想

と、本日公表の実績に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。また、最近の業績動向を踏

まえ、2021 年１月期の通期連結業績予想を下記のとおり修正することといたしましたので、併せてお知らせ

いたします。

記

１.2021 年１月期第２四半期連結累計期間の業績予想と実績との差異（2020 年２月１日～2020 年７月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

  4,716

百万円

△5

百万円

△1

百万円

△5

円 銭

△0.70

今 回 実 績 値 （ Ｂ ） 5,287   424   469   318   44.78

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 571   429   470   323   －

増 減 率 （ ％ ） 12.1  －  －  －  －

（ご参考）前期第２四半期実績

（2020 年１月期第２四半期）
5,570  514  506  362  50.95

２.2021 年１月期通期連結業績予想数値の修正（2020 年２月１日～2021 年１月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

10,288

百万円

206

百万円

201

百万円

120

円 銭

16.87

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 10,790   500   537   333   46.82

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 502   294   336   213   －

増 減 率 （ ％ ） 4.9  142.7  167.2  177.5  －

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（2020 年１月期）
11,174  816  833  510  71.76

３．業績予想の差異及び修正の理由

 2021 年 1 月期の半期実績及び通期見通しにつきましては、前回予想値を変更した 2020 年 6 月 11 日

以降、緊急事態宣言解除に伴う全国各地の実店舗（オフライン）の営業再開後の施策として、セールの

前倒し及び期間延長を行った結果、売上高が想定以上に大きく増加しました。

従い、売上高、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益は、いずれも前回予想に比

べ上回る見込みであります。

（注）本資料に記載されている業績予想数値等に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であ

ると判断する一定の前提に基づいているものであり、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性が

あります。

以上